Решение
ученого совета ИДПО от 21.02.2023 г.

Заслушав и обсудив доклад заведующего кафедрой педагогики и гуманитарных
дисциплин И.Е. Плотниковой «Деятельность кафедры педагогики и гуманитарных
дисциплин по продвижению методов, механизмов и практик наставничества»,
ученый совет ИДПО постановил:

1. В соответствии с целями национального проекта «Образование» продолжить
работу по развитию профессиональных компетенций педагога и повышению качества
подготовки ППС университета.

Срок исполнения: в течение 2022-2023 учебного года.
Ответственные: заведующий кафедрой педагогики и гуманитарных дисциплин
доцент И. Е. Плотникова.

2. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022 г. № 401
«О проведении в Российской Федерации Ерда педагога и наставника» организовать и
провести II Всероссийскую с международным участием научно-практическую
конференцию «Наставничество в образовании: концептуальные вопросы и лучшие
педагогические практики».

Срок исполнения: май 2023 года.
Ответственные: заведующий кафедрой педагогики и гуманитарных дисциплин
доцент И. Е. Плотникова.

3. Для популяризации идеи наставничества, выявления и распространения лучших
практик, а также для обмена опытом наставнической деятельности, организовать и
провести олимпиаду «Лучший наставник».

Срок исполнения: октябрь 2023 года.
Ответственные: заведующий кафедрой педагогики и гуманитарных дисциплин
доцент И. Е. Плотникова.

4. Для обеспечения непрерывного профессионального развития преподавателей
продолжить работу по реализации ДПП ПК «Организационно-методические условия
внедрения наставничества в образовательной организации».

Срок исполнения: в течение 2022-2023 учебного года.
Ответственные: заведующий кафедрой педагогики и гуманитарных дисциплин
доцент И. Е. Плотникова.

5. Контроль за исполнением решения возложить на проректора ДПО О.С. Саурину

О.С. Саурина

О.А. Якушева

Председатель ученого совета ИДПО
профессор

Ученый секретарь ученого совета ИД